
 برنامه ای برای گرانی 
بنزین وجود ندارد

 سازمان هواپیمایی کنترلی 
بر ایرلاین ها ندارد

سوختگیری با کارت سوخت در جایگاه های سوخت بدلیل برخی مشکلات فنی 
دچار اختلال شــد اما سوختگیری بصورت آزاد ادامه دارد و در صورت اختلال 
باید سیستم جایگاه بصورت دستی، به حالت آفلاین تغییر کند.، علی فروزنده، 
مدیرکل روابط عمومی وزارت نفت در جمع خبرنگاران با اعلام این خبر گفت: 
سوختگیری به صورت آزاد مشــکلی ندارد و تا برطرف شدن اختلال، مردم 
می توانند به صورت آزاد اقدام به سوختگیری کنند.وی افزود: این اختلال به دلیل 
بروز مشکل در سامانه متمرکز کارت سوخت ایجاد شده و کارشناسان در حال 

بررسی موضوع برای رفع مشکل هستند.به گفته فروزنده، به...

یک عضو کمیسیون عمران مجلس، تاکید کرد: امروز تمام ایرلاین ها به صورت 
فول مســافر سوار می کنند و در عین حال افزایش قیمت نیز داشته اند.اقبال 
شاکری در گفت وگو با ایسنا، با انتقاد از روند افزایش قیمت بلیت هواپیما، بیان 
کرد: کوتاهی سازمان هواپیمایی کشــوری و معاونت مربوطه در وزارت راه و 
شهرسازی مهم ترین عامل رشد بی رویه قیمت بلیت ایرلاین ها به شمار می 
رود.این عضو کمیسیون عمران مجلس در ادامه با بیان اینکه این کمیسیون 
تاکنون چندین بار با وزیر راه و شهرسازی و معاونت راه در این خصوص جلسه 

برگزار کرده و این مسئله مطرح شده است، اظهار کرد: قرار بر...
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بازدید مسئولان گروه مالی گردشگری از دو مرکز توانبخشی در کرمان؛ 

 کیفیت خدمات رسانی
 به مددجویان مطابق 

استانداردهای روز باشد

مســئولان گروه مالی گردشــگری و بنیاد 
نیکوکاری یاس به مناسبت ایام ولادت حضرت 
محمد)ص( و امام جعفرصادق)ع( از دو مرکز 
نگهداری و توانبخشی معلولان ذهنی و جسمی 

بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، در جریان 
بازدید از دو مرکز توانبخشی در جنوب کرمان و مرکز شهید 
فیاض بخش کرمان بر لزوم ارتقاء کیفیت خدمات رسانی 
به معلولان ذهنی و جسمی مطابق با استانداردهای روز 
تاکید شد.مرکز نگهداری و توانبخشی معلولین ذهنی و 
جسمی شــهید فیاض بخش کرمان از تیر ماه امسال به 
بنیاد نیکوکاری یاس واگذار شــده است. این مرکز دارای 
85 معلول ذهنی تخت گرا)روی تخت( است و 35 نفر نیز 
مراقبت از آنان را برعهده دارند که طبق تفاهمنامه مذکور به 

بنیاد نیکوکاری یاس تحویل شده است.
دو مرکز توانبخشــی »جنــوب کرمان« و »شــهید 
فیاض بخش« کرمان  در مجموع حدود 200 نفر پرسنل 
و معلول دارند که هزینه نگهداری این مراکز ماهانه حدود 
5 میلیارد ریال است. این هزینه از طرف بنیاد نیکوکاری 
یاس و با همکاری هلدینگ ها و شرکت های زیرمجموعه 

گروه مالی گردشگری تامین می شود.
این گزارش حاکیســت: در مراکز یاد شــده علاوه بر 
نگهداری و مراقبت از معلولان ذهنی و جسمی، خدمات 
دیگری همچون گفتار درمانی، کار درمانی، فیزیوتراپی، 
ارتوپد فنی، روانشناسی، مددکاری و پزشک متخصص به 
صورت تمام وقت زیرنظر مربیان و کارشناسان خبره این 

امور انجام می شود. 
در این بازدید علاوه بر مسئولان گروه مالی گردشگری 
و بنیاد نیکوکاری یاس، مدیرکل، مدیران و کارشناســان 
سازمان بهزیســتی اســتان کرمان و رییس بهزیستی 

شهرستان کرمان حضور داشتند.
در پایان این بازدید، مســئولان گروه مالی گردشگری 
هدایایی به پرسنل و مددجویان مراکز یاد شده اهدا کردند 
ضمن اینکه با افزایش حقوق ماهانه تمام »مادریاران« هر 
دو مرکز توانبخشی جنوب کرمان و شهید فیاض بخش 

کرمان به میزانی بین 5 تا 7 میلیون ریال موافقت شد.
بنیاد نیکوکاری یاس فاطمه النبی)س( وابسته به گروه 
مالی گردشگری اســت و تمام فعالیت های انجام شده 
در بنیاد یاس طبق سیاســت های هیات امنا گروه مالی 

گردشگری و حمایت بانک گردشگری صورت می گیرد.

 امروز- لیلا زمانی
 موضوع کسری بودجه یکی از چالش های نظام بودجه 
ریزی کشــور به خصوص در دوران بعد از جنگ بوده 
است، اما وضعیت کسری بودجه و نحوه جبران آن در 

سال جاری شرایط بحرانی به خود گرفته است.
بررسی ها نشان می دهد، بودجه عمومی کشور در سال ۱۴00 حدود 
۴5.5 درصد نسبت به سال ۹۹ افزایش یافته و به ۱27 هزار میلیارد 
تومان رســیده است. اگرچه ابتدای امســال برخی پیش بینی ها از 
کسری بودجه ۱۴00 عددی بین ۱50 تا ۱80 هزار میلیارد تومان بود، 
اما بسیاری از کارشناسان اقتصادی عدد کسری بودجه را بیشتر و حتی 

تا 350 هزار میلیارد تومان برآورد کرده اند.
بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس در مورد بررسی عملکرد 
چهارونیم ماهه بودجه ۱۴00 )مقطع تغییر دولت( در صورت تداوم روند 
فعلی و عدم اجرای اصلاحات اساسی به خصوص در شیوه واگذاری 
سهام شرکت های دولتی، پیش بینی می شود ۶7 درصد از منابع بودجه 
تا انتهای سال ۱۴00 محقق شود، در این صورت و با فرض تحقق 
۱00 درصدی مصارف بودجه ســال ۱۴00 حدود 307 هزار میلیارد 

تومان کسری غیر قابل تأمین خواهد داشت.
به عبارت دیگر برای تأمین مخارج بودجه تا انتهای سال ۱۴00 به 
307 هزار میلیارد تومان افزایش منابع یا کاهش مخارج نیاز اســت، 
در غیر این صورت تأمین این منابع از محل پایه پولی و ایجاد تورم 

محتمل است.
مخارج مهرماه دولت بدون هیچ انتشار اوراق بدهی 

جدید تامین شد
وزیر امور اقتصادی و دارایی تاکید کرده مانند شهریورماه مخارج دولت 
در مهرماه نیز »بدون هیچ انتشار اوراق بدهی جدید« تامین شده است.
دولت در ماه های شهریور و مهر بدون برداشت از منابع بانک مرکزی 
که باعث ایجاد تورم خواهند شــد، اقدام به تامین مخارج خود کرده 
است.سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی دوشنبه سوم 
آبان در این خصوص در صفحه توییترش نوشــت: در شرایطی که 
کشــور با کسری بودجه بی سابقه تحویل دولت سیزدهم شده بود، 
به لطف خدا در مهرماه مخارج دولت »بدون هیچ انتشار اوراق بدهی 

جدید« تامین شد.
دولت به دنبال ثبات اقتصادی و امنیت باشد 

رسول پیرهادی- استاد فعال در زمینه سیاست گذاری های اقتصادی 
، با بررسی کسری بودجه ۱۴00، به برخی راهکارهای جبران کسری 

بودجه اشاره کرد.
او می گوید: کسری بودجه بعد از جنگ در اقتصاد کشور نمایان شد، 
چراکه عمده هزینه های جنگ از طریق استقراض از بانک مرکزی 
تامین شد به همین دلیل کسری بودجه به یک باره خود را نشان داد 

و همچنان نیز وجود دارد.
به گفته این استاد اقتصاد، اگرچه کسری بودجه در دنیا سیاستی برای 
رشد اقتصادی است، اما کسری بودجه در ایران معلول سیاست های 

غلط است.
او با بیان اینکه اگرچه عدد کســری بودجــه ۱۴00 به طور دقیق 
مشخص نیست، اما مجلس عدد آن را حدود ۱70 هزار میلیارد تومان 
اعلام کرده است، می گوید: با توجه به افزایش مخارج دولت و محقق 
نشدن درآمدهای ارزی دولت، برآورد می شود اکنون کسری بودجه 

بیش از 350 هزار میلیارد تومان باشد.
پیرهادی با اشاره به راهکار اساســی برای جبران کسری بودجه، 
توضیح می دهد: اگر دولت به دنبال ثبات اقتصادی و امنیت باشد این 
عامل می تواند به ثبات قیمت ها کمک کند، اما به دلیل برخی تصمیم 

گیری ها، بازار هنوز حرکتی به سوی ثبات ندارد.
او می گوید: با توجه به اینکه دولت ها تجربه خوبی در فروش اوراق 
نداشــتند، دو احتمال برای جبران کسری بودجه وجود دارد، نخست 

افزایش مالیات هاست که در شرایط فعلی این سیاست اصلا توصیه 
نمی شود، چرا که افزایش مالیات ها منجر به افزایش فرار مالیاتی و 
عدم تحقق درآمدهای مالیاتی و در نهایت فشار به خانواده می شود؛ 
دوم اینکــه دولت برای جبران کســری بودجه خود اقدام به فروش 

بخشی از اموال خود کند.
پیرهادی هم چنین به راهکارهای دیگر برای جبران کسری بودجه 
اشاره می کند و می افزاید: واردات خودرو می تواند منبع خوب درآمدی 
برای جبران کسری بودجه باشد، به عنوان مثال خودروی خارجی با 
قیمت یک میلیارد تومان، با توجه به عوارض گمرکی می تواند یک 
میلیارد تومان درآمد برای دولت ایجاد کند. البته جدای از این خودروی 
خارجی با قیمت 5 میلیارد تومان فروخته می شــود، اما در کل این 

سیاست می تواند به کاهش قیمت خودرو نیز کمک کند.
به اعتقاد این اقتصاددان، این سیاست اگر به درستی اجرا شود شاید 
بتواند نیمی از کسری بودجه کشور را تامین کند، چراکه در سال به طور 
متوسط یک میلیون خودرو تولید داریم، درحالیکه تقاضای بازار بیش 
از این عدد است، به همین دلیل مردم برای خودرو ثبت نام می کنند.

او با این توضیح که سالانه حدود بین یک میلیون و 500 تا ۶00 هزار 
تقاضا برای خودرو وجود دارد، بنابراین اگر بتوانیم در سال 200 هزار 
خودرو نیز وارد کنیم و به ازای آن یک میلیارد تومان عوارض دولتی 
 دریافت کنیم عددی معادل 200 هزار میلیارد تومان خواهد شد که 
می تواند نیمی از کسری بودجه دولت را تامین کند، ابراز عقیده می کند: 
اما از آنجایی که این کار موجب کاهش قیمت خودرو در بازار می شود، 
خودروسازان داخلی و یا مافیای داخلی خودرو از این سیاست استقبال 

نمی کنند.
او تصریح می کند: زمانی که دولت نتواند از طریق افزایش مالیات ها 
و فروش اموال خود کسری بودجه خود را کاهش دهد چاره ای به جز 
استقراض خارجی ندارد، البته اسقراض خارجی زمانی خوب است که 
این پول را صرف ســرمایه گذاری برای کارهای عمرانی و زیربنایی 
کنیم، اما کســری بودجه موجب می شود که دولت در هزینه های 

جاری خود دچار مشکل می شود.
پیرهادی به یارانه ها نیز اشــاره می کند و می گوید: معتقدم دولت 
باید هر چه سریع تر پرداخت ماهیانه یارانه ها را قطع کند، چراکه عدد 
۴5 هزار و 500 تومان در شــرایط اقتصادی فعلی کمک چندانی به 
خانواده ها نمی کند، اما این عدد برای دولت فشار مالی به همراه دارد.

بــه اعتقاد این اقتصاددان، امروز اقتصاد ایران نیازمند انضباط مالی 
انقباضی در بحث بودجه است و باید بخش هایی که در درجه اعتبار 

کمتری قرار دارند، بودجه آنها کاهش یابد.
وی با پیش بینی نرخ ارز تا پایان سال، توضیح می دهد: تمام اینها 
به رفتار دولت برمی گردد. از آنجایی که دولت صرفا تصمیم گیرنده 
نیست بخش های دیگری نیز در تصمیمات دولت مداخله می کنند و 
به راحتی نمی توان پیش بینی دقیقی از شرایط اقتصادی کشور داشت.

سرانجام کسری بودجه چه خواهد بود؟
علی قنبری کارشناس مسائل اقتصادی در گفتگو با فرارو با اشاره به 
اینکه طی متاسفانه دو سال گذشته دولت با کسری بودجه بسیار قابل 
توجهی دست و پنجه نرم کرده است، اظهار داشت: دقیقا از زمانی که 
ترامپ به بهانه های واهی زیر میز برجام زد و تحریم های فلج کننده 
علیه ایران وضع کرد، در داخل دلار با افزایش سرسام آور روبرو شد و 
به تبع آن تمامی بازار های سرمایه ای نیز با نوسانات شدیدی مواجه 
شدند، از سوی دیگر به دلیل کاهش بیش از حد درآمد های نفتی دولت 

با کسری بودجه بسیار زیادی روبرو شد.
این اقتصاددان با تاکید بر اینکه دولت با استفاده از ابزاری مانند مالیات 
میتواند کسری بودجه خود را جبران کند، اضافه کرد: طی این سال ها 
همواره بخش بزرگی از جامعه که شامل کارمندان و کارگران مالیاتی 
که باید بپردازند، را پرداخت کرده اند، اما بخش اقلیتی که بسیار ثروتمند 
هســتند، به دلایل فراوان از زیر دادن مالیات فرار کرده اند، در چنین 

وضعیتی با فرار مالیاتی گسترده ای روبرو هستیم، اما دولت توانایی این 
را ندارد که جلوی این قضیه را بگیرد.

قنبری ادامه داد: از ســوی دیگر نهاد هایی عمومی و یا حتی شبه 
دولتی نیز مالیاتی بابت فعالیت های اقتصادی خود نمی پردازند، در این 
رابطه و بر اساس آمار های غیر رسمی حدود ۶0 درصد از اقتصاد ایران 
مالیات نمی دهد، بنابراین اگر بتوان این بخش از ظرفیت اقتصادی را 
فعال کرد، با اخذ این مالیات ها می توان تا حدود زیادی کسری بودجه 

را جبران کرد.
استاد اقتصاد دانشگاه تربیت مدرس با بیان اینکه کاهش هزینه های 
دولت در بودجه های ســنواتی نیز یکی دیگر از راهکار های جبران 
کســری بودجه اســت، گفت: در حال حاضر بســیاری از نهاد ها و 
ارگان هایــی که از بودجه عمومی ارتــزاق می کنند، به هیچ عنوان 
کارکردی ندارند و به خصوص در ایام کرونا هیچ اقدام موثر و مثبتی 
را انجام نداده اند، در این زمینه بسیاری از نهاد های فرهنگی را می توان 
مثال زد که از دولت بودجه دریافت می کنند، اما کارکردی برای کشور 
ندارند، بنابراین به چنین نهاد ها و ارگان هایی نباید بودجه تعلق بگیرد. 
قدر مسلم می توان با چنین اقداماتی حجم کسری بودجه را کاهش داد.

قنبری مولدســازی های دارایی های دولت را دیگر راه حل جبران 
کسری بودجه برشــمرد وگفت: درحال حاضر بسیاری از نهاد ها و 
ارگان های دولتی وحکومتی املاک و اموال مازاد بسیاری دارند که 
هیچگونه استفاده ای از آن ها نمی شود و تنها هزینه نگهداری آن به 
بیت المال تامین می شود، بنابراین با واگذاری فروش آن ها می توان 
بخش عمده ای از کســری بودجه را جبران کرد، اما متاســفانه به 
دلیل اینکه عده ای با سوء اســتفاده از این اموال و دارایی ها درصدد 
بهره برداری از این اموال به نفع خود هستند، مانع از فروش اموال مازاد 
دولت می شوند، در صورتیکه اگر منابع حاصل از فروش این دارایی ها 
به حساب خزانه واریز شود، بخش دیگری از بودجه نیز قابل تامین 

شدن است.
این کارشناس مسائل اقتصادی خاطر نشان کرد: به دولت توصیه 
می شود که این راهکار های غیر تورمی را برای جبران کسری بودجه 
به کار ببندد و از چاپ پول خودداری کند، هرچند که اجرایی کردن این 
راهکار ها زحمت فراوانی برای دولت می تواند داشته باشد و به احتمال 
زیاد در این باره با مشکل مواجه خواهد شد، زیرا اجرای این راهکار ها 
عده ای را بســیار عصبانی خواهد کرد، اما باید بالاخره یک بار برای 
همیشه این اقدامات اصلاحی در ساختار اقتصادی ایران انجام شود، 
زیرا که دیگر اقتصاد ایران ظرفیت چاپ پول و افزایش پایه پولی به 
منظور جبران کسری بودجه را ندارد و در صورتی که دولت بخواهد 
در شش ماهه دوم سالجاری چنین عملی را اجرا کند، مردم با طوفان 
سهمگین تورمی روبرو خواهند شد که می تواند این مسئله تبعات بسیار 

جبران ناپذیری به دنبال داشته باشد.
مشکلات ساختاری موجب شده هزینه های جاری دولت 

افزایش یابد
کامران ندری استاد دانشگاه و کارشناس مسائل اقتصادی درخصوص 
نحوه انتشار اوراق مالی برای جبران کسری بودجه دولت، گفت: انتشار 

اوراق مالی امری طبیعی و متداول در تمام دنیاست و دولت ها بخشی 
از تامین بودجه خود را از طریق انتشار اوراق مالی انجام می دهند اما 
این اقدام باید با ضابطه و حساب شده باشد تا آثار مثبت آن بیشتر شود.
وی افزود: ظرفیت انتشار اوراق در اقتصاد ما وجود دارد و اوراق دولتی 
از مطمئن ترین راه های حفظ دارایی های بانک ها است زیرا نقد پذیری 

بالا و ریسک پایین دارد.
این کارشناس مسائل اقتصادی با تاکید بر بر ضرورت رفع مشکلات 
ساختاری در نظام دولتی و اقتصادی کشور گفت: مشکلات ساختاری 
موجب شده هزینه های جاری دولت افزایش یابد و دولت چالاکی و 
چابکی لازم را نداشته باشد و موجب کسری بودجه دولت شده است.

وی افزود: انتشار اوراق مالی اگر درست عمل و مدیریت شود می تواند 
به کنترل و مهار تورم کمک کند و برای این منظور انتشار این اوراق 
باید در سرسیدهای متفاوت و کوتاه مدت و با نرخ بهره مناسب و با 

سازوکار درست صورت گیرد.
 رشد اقتصادی و افزایش تولید راه جایگزین

 برای جبران کسری بودجه
همت قلی زاده کارشناس مسائل اقتصادی نیز گفت: دولت مجبور 
است برای جبران کسری بودجه ۱۴00 اوراق مالی منتشر کند و این 
کار در تمام دنیا مرسوم و متداول است. وی افزود: انتشار اوراق مالی باید 
با سیاستگذاری و هدف گذاری اقتصادی صحیح و به صورت کنترل 

شده و مدیریت شده صورت گیرد.
این کارشناس مسائل اقتصادی گفت: انتشار اوراق مالی به نوعی 
قرض از آینده است اما بهتر است برای جلوگیری از تبعات منفی آن در 

اقتصاد این اوراق به صورت محدود و کوتاه مدت منتشر شود.
همت قلی زاده گفت: راه حل جایگزین برای جبران کسری بودجه، 

افزایش رشد اقتصادی و افزایش زایندگی و تولید در اقتصاد است.
وی ادامــه داد: دولت همچنین با اصلاح بودجــه ریزی، تقویت 
نظارت ها، مقابله با بی انضباطی در دستگاه های دولتی، کاهش تصدی 
گری و مداخله گری و اصلاح نظام مالیاتی و بانکی می تواند بخش 

زیادی از کسری بودجه را جبران نماید.
 اصلاح نظام بانکی و مالیاتی از جمله تدابیر لازم

 برای بهبود وضعیت اقتصادی کشور
دکتر امیر وفایی کارشناسان بازار سرمایه نیز گفت: با توجه به کاهش 
درآمدهای دولت انتشار اوراق مالی لازم دست و چاره ای وجود ندارد 
اما دولت باید برای جلوگیری از تبعات منفی آن در اقتصاد این کار را با 

تدبیر و مدیریت صحیح انجام دهد.
وی در گفتگو با برنامه رهیافت افزود: تعیین نرخ بهره مناسب برای 
اوراق مالی، زمانبندی درست برای انتشار اوراق مالی، اصلاح سیاست 
گذاری های اقتصادی، مراقبت از بازار سرمایه، تدبیر برای کنترل و 
حفظ بازار، اصلاح نظام قیمت گذاری و اصلاح نظام بانکی و مالیاتی از 
تدابیری است که دولت باید برای بهبود وضعیت اقتصادی به کار بندد.

 دولت برای جبران کسری بودجه باید فضای 
کسب و کار را تسهیل کند

جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی 
در خصوص کسری بودجه و انتشار اوراق گفت: کاهش صادرات نفت 
موجب افزایش کسری بودجه شده و دولت مجبور به انتشار اوراق مالی 

در این شرایط است.
وی افزود: برای مدیریت نقدینگی دولت باید اوراق مالی را به اندازه 
و مدیریت شده منتشر کند و از طرفی از ازدیاد اوراق انباشته جلوگیری 

نماید.
این عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی تاکید 
کرد: دولت برای جبران کسری بودجه و بهبود وضعیت اقتصادی باید 
فضای کسب و کار را تسهیل کند تا تولید در کشور رونق یابد و زمینه 
برای جذب و تشویق سرمایه گذاران فراهم شود و ظرفیت های لازم 

برای واگذاری شرکت های دولتی به بخش خصوصی فراهم گردد.

 »امروز« از کسری بودجه و نحوه جبران آن در سال جاری گزارش می دهد

 »امروز« از کسری بودجه و نحوه جبران آن در سال جاری گزارش می دهد
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 حمله سایبری  حمله سایبری  به سامانه  به سامانه 
سوخت  گیری در  پمپ بنزین هاسوخت  گیری در  پمپ بنزین ها

صفحه 1

صفحه 2

نسبت  تسهیلات  به سپرده های  بانکی 
به 81/5 درصد رسید 

 نوبخت خالی بودن  نوبخت خالی بودن 
خزانه را تکذیب کردخزانه را تکذیب کرد

در واکنش به ادعاهای مطرح شده؛

 ایران از ترکمنستان  ایران از ترکمنستان 
برق وارد می کندبرق وارد می کند

امیرعبداللهیان در دیدار با وزیرخارجه ترکمنستان:
 صفحه 2 صفحه 2

 چرایی  اختلالات  اخیر  چرایی  اختلالات  اخیر 
اینترنت در کشور مشخص شداینترنت در کشور مشخص شد

از سوی معاون مرکز ملی فضای مجازی:

 صفحه 5

 اتخاذ سیاست  های دسترسی به برق اتخاذ سیاست  های دسترسی به برق
 ارزان  قیمت برای خودرو و موتور برقی ارزان  قیمت برای خودرو و موتور برقی

رئیس کمیسیون حمل  و نقل شورای شهر تهران خبرداد:

 صفحه 8

۳

 چراغ سبز ستاد ملی کرونا 
برای بازگشایی حضوری مدارس

رئیس کمیسیون آموزش با بیان اینکه با توجه به میزان واکسیناسیون آمادگی بازگشایی مدارس وجود دارد، گفت: البته 
حضور در مدارس بر اساس اعلام, سرپرست وزارت آموزش و پرورش اختیاری است.»علیرضا منادی سفیدان«، رئیس 

کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی، درباره بازگشایی حضوری مدارس با ...
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طرح جهش مسکن در 
تهران اجرا نمی شود 

ممنوعیت  واردات 
برنج  پابرجاست

همه ی کسانی که در تهران زندگی می کنند نمی توانند در این شهر 
صاحبخانه شــوند و وزارت راه و شهرسازی در طرح جدید مسکن 
شهرهای جایگزین را معرفی کرده است.دولت می خواهد در پایان 

زمان چهار ساله خود چهار میلیون واحد مسکن بسازد، هر...
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۷

در ادوار مختلف، وظایف دولت و نقش آن در فعالیت هاي 
اقتصادي یکسان نبوده و حدود وظایف دولتي با توجه به 
تحولاتي که در زندگي اقتصادي و اجتماعي جوامع روي 
مي دهد، تغییر کرده است و در هر مرحله از تحول یک 
سلسله وظایف خاص و جدید در برابر دولت ها قرار گرفته 
و علاوه بر آن، فلسفه اجتماعي و سیاسي که در هر جامعه 
حاکم است، نوع و حدود وظایف دولت ها را تعیین مي کند. 
حال هر چقدر دولت ها در جامعه و امور اقتصادي مداخله 
بیشتري نمایند، به همان نسبت درآمدها و مخارج دولت 

اهمیت بیشتري پیدا مي کند.
از آنجا که ایران تولید کننده نفت است و عمده درآمد نفت 
توسط دولت دریافت مي شود لذا نقش دولت در اقتصاد 
تا حدودي پررنگ مي باشد. در نتیجه بررسي و تحقیق 
در مورد بودجه دولت از اهمیت بسیاري برخوردار است.
دریافتي ها و پرداختي هاي دولت زماني که در قالب یک 
حســاب مطرح مي گردند از آن به عنوان حساب بودجه 
دولت یاد مي شــود. بدون توجه به ماهیت بودجه بندي 
دولت و با فرض پذیرش شکل موجود آن، حساب مذکور 
مي تواند به عنوان ترازنامه مالي دولت در نظر گرفته شود. 
حساب بودجه دولت بر حسب قاعده حسابداري بایستي 
همیشه در توازن قرار داشته باشد،اما در تمام حالات مقدار 
دریافتي هاي دولت دقیقاً به اندازه پرداختي هاي او نبوده و 
معمولاً هزینه هاي دولت بر درآمدهایش فزوني دارد. مقدار 
این فزوني را اصطلاحاً کسري بودجه گویند. این کسري 
غالباً از طریق استقراض و وام گیري تامین مي گردد و به 
همین دلیل در یک تعریف گسترده از کسري بودجه، آن را 
برابر با خالص وام گیري دولت در نظر مي گیرند. صاحب 
نظران اقتصادي بر این باورند که وجود کســري بودجه 
اندک و غیر مستمر براي مدیریت صحیح یک اقتصاد 
امري لازم و ضروري مي باشد، از این رو توسل به سیاست 
کسري بودجه از طریق ایجاد کسري اندک مثلًا حدود 
پنج درصد کل هزینه هاي دولتي به صورت غیرمستمر 
وسیله موثري براي مقابله با رکودهاي اقتصادي، کاهش 
بیکاري و مقابله با دیگر نارسایي هاي اقتصادي خواهد بود، 
اما کسري بودجه زیاد و استمرار آن در سال هاي متوالي 
اثرات سوئي بر وضعیت اقتصادي جامعه بر جاي خواهد 
گذاشت. نکته نگران کننده براي کسري بودجه هاي زیاد 
و مستمر، تاثیر فراگیر آن بر متغیرهاي اقتصادي خصوصاً 
تورم مي باشد. نگاه اجمالي به عملکرد بودجه دولت ها در 
دهه هاي اخیر این حقیقت را آشکار مي سازد که در این 
سال ها هیچ گاه دریافتي ها و پرداختي هاي پیش بیني 
شده در حساب بودجه محقق نگردید و غالباً پرداختي هاي 
تحقق یافته بیشتر از مقدار پیش بیني شده آن و همچنین 
دریافتي هاي تحقق یافته کمتر از حد پیش بیني شده آن 
بوده است. نتیجه این وضعیت چیزي جز کسري بودجه 
کلان و مستمر نبوده است.یکي از نکات قابل توجه در 
این مبحث که به جهتي مهمتر از وجود کسري بودجه 
مي باشد، علل و عواملي هستند که موجب بروز کسري 
در بودجه دولت مي گردند چرا که اتخاذ هر سیاستي براي 
کاهش کســري و جلوگیري از تاثیر سوء آن بر اقتصاد، 
مستلزم شناسایي عوامل ایجادکننده آن مي باشد.عدم 
کنترل و ساماندهی صحیح هزینه ها و درامدهای دولت 
منجر به ایجاد کسری بودجه می شود. برای محاسبه میزان 
کســری بودجه در اقتصاد ایران، اختلاف بین درآمدها و 

پرداخت های دولت اندازه گیری می شود.

 ساماندهی صحیح هزینه ها 
و درامدها

یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان

ادامه در صفحه 3
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